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Dotĺklo láskavé srdce, 
klesli pracovité ruky. 

Stíchol dvor, záhrada, dom, 
už nepočuť, mamička, 

Tvoj hlas a kroky v ňom. 
Tak veľmi si chcela žiť, ale smrť 

preťala Tvojho života niť. 
Už niet návratu ani nádeje, len 

cestička k hrobu nás k Tebe zavedie.
Päť smutných rokov uplynulo

28.8.2011, odvtedy ako nás po ťažkej
chorobe navždy opustila naša milovaná  manželka a mamička 

MÁRIA BABLENOVÁ z Mule vo veku 66 rokov. 
Stále spomínajú a nikdy nezabudnú manžel 

a synovia s rodinami. 

SPOMIENKA

Dňa 27.augusta 2011 uplynulo 
bolestných 7 rokov, keď vo veku 

29 rokov nás opustil náš najdrahší 
a nekonečne milovaný syn, otec, 
manžel, brat, krstný otec a švagor 

MILAN TOMA z Bátorovej. 
"Najväčšia láska na svete zomiera,

keď syn oči navždy zaviera. Tá rana v
srdci ostáva a hrozne bolí, nikdy sa
nezahojí." Preto v spomienkach na−
vždy zostaneš u Tvojich rodičov, detí,
manželky, sestry s rodinou, brata,
krstných detí, kamarátov a ostatnej rodiny.

SPOMIENKA

"Odišiel si tichučko, ako odchádza
deň, no v našich srdciach zostáva
spomienka len. Milovali sme Ťa, Ty si
miloval nás, tú lásku v našich 
srdciach nezničí ani čas."

Dňa 18.8.2011 nás náhle a nečaka−
ne opustil vo veku 67 rokov náš 
drahý manžel, otec, brat a švagor 

JOZEF GÁL zo Želoviec. 
Úprimne ďakujeme celej rodine, 
všetkým známym a priateľom a všetkým
za účasť na poslednej rozlúčke, ako i

za kvetinové dary a prejavy sústrasti v našom žiali. 
Poďakovanie patrí aj pracovníkom pohrebnej služby 

CHRYZANTÉMA za ľudský prístup a dôstojnú rozlúčku 
s našim drahým zosnulým. Smútiaca manželka Magdaléna, 

synovia Ivan a Daniel s manželkou Dankou a ostatní príbuzní.

SMÚTOČNÉ OZNÁMENIE

Smútok a žiaľ v srdci máme, 
na Teba s láskou spomíname. 
Len na krátky lúčime sa čas, 
vo večnosti zídeme sa zas. 

S hlbokým žiaľom v srdci oznamujeme,
že nás 12.augusta 2011 po dlhej 

ťažkej chorobe navždy opustila naša
drahá maminka a starká 

ZUZANA ŠIMKOVÁ z Dačovho Lomu
vo veku 64 rokov. 

Ďakujeme všetkým príbuzným  
a známym, ktorí sa s ňou prišli 

rozlúčiť na jej poslednej ceste, a ktorí sa kvetinovými darmi 
a prejavmi sústrasti snažili zmierniť náš nesmierny žiaľ. 

Spomienku na Teba si, drahá maminka, navždy zachováme . 
Za celú smútiacu rodinu dcéry Táňa, 

Adriana a syn Ján s rodinami. 

SMÚTOČNÉ OZNÁMENIE

"Už nepočuť po dome otcov hlas, už
nepríde medzi nás. Osud nám nevrá−
ti, čo nám navždy vzal. Za pokojný
spánok Tvoj v modlitbách prosíme a
spomienku na Teba v srdci stále no−
síme."

S hlbokým zármutkom oznamujeme,
že 24.8.2011 vo veku 90 rokov od nás
navždy odišiel náš drahý otec, starý
otec a prastarý otec 

JOZEF HEGEDÜŠ z Čeboviec. 
Touto cestou sa chceme poďakovať všetkým za prejavy 

sústrasti a kvetinové dary. 
Spomínajú a nikdy nezabudnú: synovia Štefan a Jozef s rodinami, 

dcéry Helena, Mária a Alžbeta s rodinami a ostatní príbuzní.

SMÚTOČNÉ OZNÁMENIE

Banskobystrický samosprávny kraj schválil zmenu cestovného
poriadku na linke V. Krtíš − Lučenec s  platnosťou od 1. sepod 1. sep−−
tembra 2011 a to počas víkendových dní. Ide o 20 min.tembra 2011 a to počas víkendových dní. Ide o 20 min.
posun odchodu autobusa do skoršej polohy, s tým, že jeposun odchodu autobusa do skoršej polohy, s tým, že je
stanovený o 15,25 hod. s príchodom do Lučenca o 16,35stanovený o 15,25 hod. s príchodom do Lučenca o 16,35
hod., tak aby bolo možné stihnúť vlakový spoj s odchohod., tak aby bolo možné stihnúť vlakový spoj s odcho−−
dom o 16,44 hod. dom o 16,44 hod. − red − 

Okresné riaditeľstvo Policajného zboru Veľký Krtíš 
upozorňuje všetkých občanov, aby na Baníckom jarmoku, 

ktorý bude 6.a 7. 9.2011 boli obozretní 
a dávali si pozor na svoje veci.  

V nedeľu z V.Krtíša do Lučenca autobusom skôr

Aj keď sa žatva koncom júna začala pomerne dobre, dažde, ktoré pri−
šli v júli ju do značnej miery pribrzdili. Prudké lejaky, búrky a zima sa
čiastočne podpísali aj na kvalite a množstve úrody. Letné počasie po−
sledných týždňov poľnohospodárom pri žatve pomohlo a môžeme po−
vedať, že v okrese sa už žatva skončila.    
V tabuľke uvádzame výsledky žatvy, ktoré odborným odhadom na zá−

klade dodaných podkladov spracoval riaditeľ Regionálnej poľnohospo−
dárskej a potravinárskej komory vo V. Krtíši Ing. Juraj Fibich.     −red−

Na jarmoku buďte obozretní

Tohtoročná žatva skončila

*Prameň: ŠÚ SR
**ostatné hustosiate obilniny: proso, pohánka, cirok, obilniny inde neuvedené

Dňa 1.septembra 2011 si pripomenieme
10.výročie úmrtia našej milovanej 

mamičky a starej mamičky 
JULIANY ČIČMANCOVEJ z Čeloviec.
"Spomienka na Teba, drahá mamička,
stále bolí. Ani čas, ktorý uplynul, tú
bolesť nezahojí. Desať rokov, dlhá či
krátka doba zdá sa, na Teba mamička,
zabudnúť nedá sa." 

S láskou spomína smútiaca rodinka.

SPOMIENKA
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17.8. Zoltán z Opatovskej Novej Vsi, 
20.8. Alexander z V. Krtíša, 

22.8. Viktória z Kiarova, Michal z D. Plachtiniec
Narodili sa

1.9. Ing. Zoltán Maurer, 
3.9. Mariana Salajová, Ján Siman, 

4.9. Ján Tokár

Jubilujúci 
Veľkokrtíšania

17.8. Helena Košíková, nar. v r. 1927 z
Kosihoviec, 8.8. Alexander Bodžár,
nar. v r. 1932 z Kosíh nad Ipľom, Zu−

zana Gálová, nar. v r. 1923 z V. Lomu, 19.8. Gustáv Kalmár, nar.
v r. 1941 z Príbeliec, Mária Strenátková, nar. v r. 1916 z V. Krtíša,
22.8. Anna Martušová, nar. v r. 1926 z Pliešoviec, 20.8. Elena He−
gedüšová, nar. v r. 1934 z Čeboviec, 22.8. Zuzana Hromadová,
nar. v r. 1933 z D.Strehovej, 23.8. Ján Prístavok, nar. v r. 1930 z
V. Stracín, Ernest Kamas, nar. v r. 1931 z V. Krtíša, 24.8. Pavol
Stankovič, nar. v r. 1951 z Hrušova 

Opustili nás

"Osud je občas krutý, nevráti, čo raz
vzal... Zostanú iba spomienky a v srdci
veľký žiaľ..."

Dňa 3.9.2011 uplynie 10 rokov, čo nás
navždy opustila naša milovaná maminka 

a starká ANNA REPOVÁ
zo Žihľavy. 

Za tichú spomienku ďakuje a s láskou
spomína dcéra s rodinou.

SPOMIENKA

„Kto s Tebou žil, ten vie, čo stratil. Už
nepohladíš, neporadíš, pustý je do−
mov, smutno v ňom... Spomienky bôľ−
ne zostali len. Odišiel si rýchlo, ako
keď zhasne sviečka...“
„Neplačte, nechajte ma kľudne spať. I
bez sĺz možno spomínať. Nebolo mi
dopriate s Vami ďalej byť, svoj mladý
život s Vami žiť...“

Bolestne sa nás dotkla nečakaná
smutná správa o náhlom skone 
nášho milovaného syna, brata,

vnuka, krstného otca, švagra a strýka 
VLADIMÍRA VARGU z Modrého Kameňa, ktorý nás po tragickej

udalosti opustil 14.8.2011. 
Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom a známym za prejavy
sústrasti a kvetinové dary. Spomienku na Teba nám nikto ne−
vezme. Smútiaci rodičia, sestry s rodinami a ostatní príbuzní.

SMÚTOČNÉ OZNÁMENIE

Blahoželania
JÁN ŠALKO z Bušiniec 

oslávi 29.augusta krásne
životné jubileum − 60 rokov.

"Nech máš život ako sen, užívaj si kaž−
dý deň. Od starostí žiadne vrásky, v
každej chvíli veľa lásky. Všetko najlep−
šie k narodeninám!" Veľa zdravia, šťas−
tia a lásky v kruhu svojich najbližších
Jánovi Šalkovi želajú: manželka Júlia,
dcéry Iveta, Katka s manželom Petrom
a Anežka s manželom Jánom, vnúčatá
Janko, Andrejka, Paťka, Katka, Simon−
ka, Maťka a Peťko.
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

Okrúhle životné jubileum 50 rokov 
oslávil v kruhu najbližších 20.augusta

JOZEF MOLNÁR z Bátorovej. 
"Čo Ti k sviatku priať? Hádam zdravie,
šťastie, lásku od svojich najbližších,
veď to je to najkrajšie, čo Ti život mô−
že dať."

Všetko najlepšie oslávencovi prajú:
mamka Marika, sestry Marika s man−
želom Jarkom a Editka s manželom
Marianom, netere Simonka, Lucka a
synovec Maťko.

Redakcia okresného týždenníka Pokrok ponúka obciam, podnikom, súkromným firmám,
záujmovým, kultúrnym a športovým spolkom, občianskym združeniam, politickým

stranám, telovýchovným jednotám... skrátka vám všetkým HOSŤOVANIE V POKROKU. 
Môže ísť o pravidelnú alebo sporadickú prezentáciu Vašej činnosti, práce, úspechov aj vízií. 

Bližšie informácie Vám poskytneme priamo v redakcii POKROK

l Požadované vzdelanie: vysokoškolské alebo stredoškolské 
s maturitou. Zameranie, odbor: ekonomické, technické, 
environmentálne, dopravné 

l Požiadavky na uchádzačov: znalosť cudzích jazykov − výhodou
Počítačové: MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, internet) 
− pokročilý
Vodičský preukaz sk. B

l Ďalšie požiadavky: Riadiace a organizačné schopnosti.
l Výsledková orientácia zameraná na zlepšovanie procesov.
l Prax minimálne dva roky vo výrobnej oblasti na riadiacej pozícii.
l Flexibilita, zodpovednosť, spoľahlivosť, odolnosť voči stresu.         

l Požadované vzdelanie: vysokoškolské alebo stredoškolské 
s maturitou. Zameranie, odbor: chémia, bioinžinierstvo

l Požiadavky na uchádzačov: znalosť cudzích jazykov − výhodou
Počítačové: MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, internet) 
− pokročilý
Vodičský preukaz: sk. B

l Ďalšie požiadavky:  Schopnosť samostatnej práce v laboratóriu.
l Prax minimálne  2 roky v laboratóriu pri VŠ vzdelaní, 

pri SŠ vzdelaní prax minimálne  5 rokov v laboratóriu.
l Orientácia na zlepšovanie procesov.
l Zodpovednosť, spoľahlivosť, dôslednosť.

AGROSPOL ŽELOVCE, s.r.o.,
vyhlasuje výberové konanie 

na obsadenie pracovných miest:

VEDÚCI PREVÁDZKY

TECHNOLOGICKÝ LABORANT

Termín uzávierky predkladania žiadostí je do 31.08.2011. 
Bližšie informácie sú zverejnené na www.profesia.sk. 

Žiadosť, profesný životopis a motivačný list zasielajte výhradne
na uvedenú e−mailovú adresu agrospol@agrospol.sk.

SPRÁVNE ZNENIE INZERÁTU ZO STRANY 10
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Prvá augustová sobota pat−
rila tradičnému Dňu obce v
Opatovskej Novej Vsi,
ktorý zorganizoval Obec−
ný úrad so svojimi po−
slancami. Spoločne, za
podpory ďalších spolu−
občanov, priniesli do
obce rôznu zábavu
pre všetky vekové ka−
tegórie. Oslava sa
niesla aj v duchu osla−
vy 876. výročia prvej
písomnej zmienky o
obci a pri tejto príleži−
tosti boli ocenení obča−
nia, ktorí sa významne pri−
činili o rozvoj obce. 

Po slávnostnom otvorení
programu starostom obce Ladi−
slavom Jámborom nasledovalo di−
vadelné predstavenie žiakov ume−
leckej školy z Balašských Ďarmôt.
V znamení folklóru bolo aj vystú−
penie Terézie Tóthovej, ml., a
Šándora Kamaráša so sprievo−
dom. Všetkých, bez rozdielu veku,
dokázala svojím vystúpením chytiť
za srdce umelkyňa zo susedného

Maďarska Magyar
Rózsa (Maďarská

Ruža). Skôr na−
rodení si pri vy−
stúpení Šolté−
sa Rezső za−
spomínali na
d á v n e j š i e
časy. Mlad−
šie ročníky
potešila no−
vovzniknutá
h u d o b n á
skupina z o−

kresu Bre−
akingpoint (Bod

zlomu), ktorej
členovia: Terka

Tóth (spev), Beáta
Káplárová (gitara,

spev), Dávid Vilant (sólo gitara),
Kristián Balga (klávesy) a Erik Do−
la (bicie) sa predstavili v takmer
hodinovom pásme. Úsmevné slo−
vo priniesol Bodzsár Gyula, ktorý
zároveň celým popoludním sprevá−
dzal. Nechýbala ani bohatá tombo−
la, na ktorú návštevníci vždy netr−
pezlivo čakajú. Roztancovaní ná−

vštevníci sa potom zabávali s díd−
žejmi z Leseníc a Neniniec. 

Popri programe na hlavnom pó−
diu bola pre návštevníkov priprave−
ná bohatá ponuka občerstvenia.
Členovia obecného zastupiteľstva
navarili chutný guláš a nechýbali
stánky so suvenírmi, kozmetikou,
občerstvením, miešanými kokteil−
mi, hračkami, balónmi a rôznymi
cukrovinkami. Deti šantili na nafu−
kovacích atrakciách a vozili sa na
koníkoch. 
Slnečné a výnimočne teplé poča−

sie prvej augustovej soboty umoc−
nilo deň obce, na ktorom sa stretli
občania obce aj mnohí hostia z ve−
rejného života, ktorí boli a sú ná−
pomocní pri rozvoji obce a už teraz
sa všetci svorne tešíme na ďalší
ročník.

"Máme pripravených niekoľko
projektových dokumentácií.
Keďže náš obecný rozpočet bol
obmedzený, podali sme projekty
cez program LEADER. Veríme,
že budeme úspešní." V obci chcú
opraviť zatekajúcu strechu na do−
me smútku, a tiež plánujú dokončiť
splaškovú kanalizáciu, pretože v
jednej ulici ešte nie sú napojené

všetky rodinné domy. Obnovená
bude aj oddychová zóna v miest−
nom parku, chodníky chcú obložiť
novým obkladom a plánujú urobiť
aj lavičky. V obci, pravdepodobne,
začnú stavať ďalšie obecné nájom−
né byty, o ktoré je zo strany obča−
nov veľký záujem. 

"Vypracovali sme projekt a na
budúci rok ho podáme. V rado−

vej výstavbe chceme postaviť
10−12 nájomných bytov," vysvet−
ľuje starosta L. Jámbor, ktorý pev−
ne verí, že mladí ľudia sa do obce
vrátia, dedina sa omladí a v mater−
skej a základnej škole pribudnú
ďalšie deti.  

Čo sa týka už zrealizovaných ak−
tivít, v oblasti rozvoja vidieka sa im
podarilo zrekonštruovať kultúrny

dom, na ktorom obnovili strechu,
obklady a dlažby. Novinkou je, že
v obci začnú prevádzkovať nový
penzión, ktorý bude prínosom pre
celú obec, nakoľko sa rozvinie tu−
rizmus. Využijú ho všetci, ktorí pri−
cestujú do Opatovskej Novej Vsi a
okolia na poľovačku, degustáciu ví−
na do pivníc alebo za krásami tu−
najšieho okolia a prírody.              

− ed −

Chcú postaviť nájomné byty a sprevádzkovať nový penzión  
Poslanci obecného zastupiteľstva v Opatovskej Novej Vsi a starosta obce László Jámbor riešia aj mno−

hé dôležité veci, ktoré budú prínosom pre všetkých tunajších občanov. 

Najmladšia pretekárka mala len
pätnásť mesiacov. Cieľom športo−
vého dňa bolo zapojiť v tento deň
do športu a športových a zábav−
ných aktivít všetky deti a dospelých
a prebudiť záujem o športové dia−
nie v obci a okolí. 

Počas celého dňa nechýbala dob−
rá nálada a príjemní ľudia. Špeciál−
ne poďakovanie patrí sponzorom,
ktorí umožnili, aby každý pretekár
odišiel nielen s dobrým pocitom,
ale aj  ocenením.

Športovali drobčekovia aj seniori
Pod záštitou rodinného centra Štvorlístok a miestnej telovýchovnej

jednoty sa 23. júla uskutočnil v Opatovskej Novej Vsi športový deň.
Pretekári si zmerali svoje sily adekvátne svojmu veku a počas celé−
ho dňa sa venovali rozličným športovým aktivitám, liezli, zdolávali
prekážkovú dráhu, behali a hrali nohejbal.

Text a foto: IVANA JÁMBOR 

Z kultúrneho, športového a spoločenského života v Opatovskej Novej Vsi

Aj tohtoročný Deň obce sa vydaril 
Deň obce je v podstate tradícia, ktorá v jeden slávnostný deň zbli−

žuje občanov všetkých generácií a umožňuje im zastaviť sa, od−
dýchnuť si a spokojne stráviť chvíľky v kruhu svojich najbližších a
priateľov. 

V hľadisku sa dobre zabávali aj
najmladší Opatonovovešťankovia
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Niektoré deti sa zúčastnili všet−
kých troch táborov. Teraz nás bolo
približne 40 detí z Leseníc, Chras−
tiniec a Opatovskej Novej Vsi. Pre−
to približne, lebo občas niekto aj
pribudol. Tak, ako to bolo s naj−
mladším účastníkom tábora Tibor−
kom, ktorý má len 5 rokov. Pre de−
ti z Leseníc a Chrastiniec chodil
každé ráno autobus a takisto ich
večer odviezol domov. Obed nám
varili kuchár v miestnom kultúrnom
dome.

Program tábora bol veľmi zaují−
mavý. Deti boli rozdelené do šty−
roch skupín a prvý deň sme za−
čali vyzdobovaním šatiek, po−
kračovali rôznymi súťažami a
hrami ako skok vo vreci, há−
dzanie do cieľa, futbal a  iné. 

V utorok sme boli za hranica−
mi Slovenska, v maďarskom
Nyirjesi pri Balašských Ďarmo−
tách, kde sme si pozreli pekné
kone, na ktorých si smelší aj zajaz−
dili a ostatní sa mohli povoziť na
koči. Každý deň sme mali omšu v

prírode, pri zázračnom prameni,
ktorý v zime nezamŕza. Deťom sa
tu veľmi páčilo, už len preto, lebo
mohli skákať na snopoch. 

V stredu sme pokračovali doobe−
da v súťaživom duchu a poobedie
sme trávili výrobou rôznych darče−
kov pre svojich rodičov. Svätá om−
ša bola o pol štvrtej a po nej sme
začali stavať stany, aby sme v noci
m a l i

kde spať. Večer sme si pri táborá−
ku opekali, rozprávali  vtipy a hrali
rôzne hry. 

Vo štvrtok sme boli hore už od
skorého rána, po raňajkách sme sa
šli prejsť k Neninskému rybníku.
Popoludní sme poskladali stany.
Deťom sa v tábore veľmi páčilo,

niektorí dokonca hovorili, že im tá−
bor bude chýbať. V školských lavi−
ciach budú mať po čom vzdychať...
Dúfame, že aj na budúci rok sa po−
darí niečo podobné nášmu pánovi
farárovi zorganizovať. 

− ŠTEFÁNIA MACKOVÁ − 

Za táborom 2011 v Opatovskej Novej Vsi budú 
deti v školských laviciach už len vzdychať 

V našej farnosti sa 8.8.2011 začal už tretí tohtoročný štvordňový tá−
bor pre deti pod dozorom pána farára Ladislava Kováča a piatich 15
ročných pomocných vedúcich: Silviky Kukolíkovej, Melanky Bevízo−
vej, Eriky Cellengovej, Mariky Hajnárovej a mňa (autorky článku). 

Deti sa vyšantili dosýtosti. Zašportovali si, zaskákali na baloch zo slamy a previez−
li sa na  konskom záprahu z čias prastarých rodičov
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Internet môžu Čelárčania využívať v
zrekonštruovanom centre, ktoré bolo
slávnostne vysvätené a odovzdané
do užívania 13.8.2011 v rámci IV. roč−
níka obecných slávností pod názvom
OD SEJBY PO CHLIEB − VETES−
TŐL A  KENYÉRIG". Toto folklórno −
kultúrne podujatie sa z roka na rok
stáva známejšie i za hranicami nášho
okresu a v Maďarsku pre bohatý kul−
túrny program, ktorý každoročne or−
ganizátori pripravia tak, aby si na svo−
je prišli mladí, a aj tí skôr narodení. 

Centrum bolo 
slávnostne vysvätené
Pred slávnostným otvorením celého

podujatia a svätou omšou sa Čelár−
čania a hostia presunuli k budove zre−
konštruovaného centra, ktoré prišiel
slávnostne vysvätiť rímsko − katolícky
farár z farnosti Bušince Mgr. JÁN
HRABLAY a prestrihnutím pásky ho
slávnostne otvorili prednosta Obvod−
ného úradu vo Veľkom Krtíši Mgr. At−
tila Baki a starosta Čelár Vojtech Á−
dám. Otvorenia sa tiež zúčastnili Zol−

tán Balla, okresný predseda MOST −
HÍD, starostovia z okolitých obcí, sta−
rosta Kiarova Pavol Suchánsky, sta−
rosta Olovár Jozef Vízi, z Rumunska
z obce Chizla bol prítomný starosta
Tripó István, pozvaní boli aj hostia z
Patvarcu, Szécsény, Ludányhalászi,
ktorí sa zúčastnili v Čelároch konfe−
rencie Údolie Poiplia − Európske part−
nerstvo, ktorá sa konala v Čelároch,
kde momentálne žije 495 obyvateľov.  

V nových priestoroch
má svoje miesto 

aj knižnica
Hostia si pozreli vkusne a moderne

upravené miestnosti, v ktorých je zria−
dená knižnica s vyše tristo knihami v
slovenskom a maďarskom  jazyku, v
novom podkroví našli svoje miesto
počítače s internetom a tlačiarňou.
Postupne sa tu bude ešte zriaďovať
klubovňa, v ktorej budú môcť tráviť
voľný čas deti a mládež. Finančné
prostriedky na zrekonštruovanie spo−
ločensko − oddychového centra získa−
la obec z Európskeho poľnohospo−
dárskeho fondu pre rozvoj vidieka:
"Európa investujúca do vidieckych
oblastí PROGRAM PRV 2007 − 2013
− Rekonštrukcia spoločensko − oddy−
chového centra Čeláre." Bolo na to
vyčlenených 153.000 eur a 5% pou−
žila obec z vlastných zdrojov. Z tých−
to peňazí bolo zafinancované aj za−
krytie prírodného amfiteátra, ktorý bol
slávnostne vysvätený vlani v auguste. 

Starosta obce Vojtech Ádám: "Ve−
rím, že prístup k internetu, počítač
a tlačiareň privítajú všetci Čelárča−
nia, hlavne nezamestnaní, ktorí si
budú potrebovať napísať životopis,

motivačný list a žiadosť do za−
mestnania, či vyhľadať informácie
o voľných pracovných miestach,
firmách, a pod.“ Nové spoločensko
− oddychové centrum sme zrekon−
štruovali zo starej budovy. Rekon−
štrukčné práce na ňom prebiehali od
apríla do novembra 2010 a  podieľali
sa na nich pracovníci z firmy NO−
VOPS, a.s., Lučenec. 
Osobná komunikácia

na prvom mieste
Napoludnie začala slávnostná svätá

omša, ktorá sa nekonala ako obvykle
v kostole, ale na javisku prírodného
amfiteátra a veriacim sa prihovoril rím−
sko − katolícky farár Mgr. Ján Hrablay:
"Dnešná svätá omša bola iná, preto−
že sa konala vonku. Všetko tu dýcha
slávnostným duchom. Je to deň,
ktorý si zaslúži mať každá obec as−
poň raz v roku. Myslím si, že má vý−
znam, keď sa takto ľudia zídu, aby
sa porozprávali. Je dôležité, aby
sme  vedeli komunikovať osobne a
nielen cez mobilné telefóny a e−mai−
ly. Je to síce moderné, ale na prvom
mieste by mal zostať osobný kon−
takt.“ Mgr. Ján Hrablay rekonštrukciu
centra  privítal, pretože sa vytvorí pries−
tor pre voľno časové aktivity pre mla−
dých, aby voľný čas trávili rozumne a
boli pod dozorom dospelých.    
"Myslím si, že dnes niektorí rodi−

čia venujú málo času svojim de−
ťom, ktoré potom trávia čas pri po−
čítači alebo si nájdu iné moderné
spôsoby jeho využitia. U dneš−
ných detí si všímam, že sa nevedia 

(Pokračovanie na str.7)

Starosta Čelár Vojtech Ádám (druhý sprava) s hosťami (zľava):
Zoltán Balla,  Mgr. Attila Baki, Jozef Vízi, Pavol Suchánsky a Tri−
pó István z Rumunska 

Čelárske a bušinské deti spolu 
so starostom Vojtechom Ádámom 

Takto sa kedysi mlátilo obilie cepmi

Maďarský spevák 
Koós János patril 

k hviezdam programu

Zrekonštruované spoločensko − oddychové cen−
trum slávnostne vysvätil Mgr. Ján Hrablay (prvý
sprava)

Dobrý guľáš, kapustnicu či halászlé je kumšt uvariť

Využívanie internetu v dnešnej dobe patrí k úplne bežným činnostiam každého človeka. No nie každý z nás má
možnosť a finančné prostriedky na zavedenie internetu  doma. V mestách internetové služby poskytujú rôzne in−
ternetové kaviarne, na vidieku zvyčajne táto služba absentuje. V Čelároch sa starosta spolu s poslancami obec−
ného zastupiteľstva dlhšiu dobu pohrávali s myšlienkou zaviesť v dedine internet, na ktorý by mal voľný prístup
každý obyvateľ obce. A podarilo sa.

Zrekonštruované centrum − miesto spoločenského života
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(Dokončenie zo str.6)
zahrať tak, ako my kedysi na čer−
stvom vzduchu v prírode. Naša ge−
nerácia vedela tráviť voľný čas ove−
ľa lepšie a rozumnejšie."  
Novinkou bola súťaž o
najchutnejší zákusok

Po slávnostnej svätej omši prebiehali
názorné ukážky ručných žatevných
prác, ktoré predviedli Čelárčania Juraj
Králik, Ladislav Bača, Eva Prebelová a
Alexander Farkaš. Divákom predvá−
dzali, ako sa obilie stavalo do snopov a
ručne mlátilo cepmi. Divadelné pred−
stavenie zahrali klienti z Ústavu sociál−
nych služieb z Čelár − Kirti, ktorí už tra−
dične vystupujú na obecných oslavách
tu aj v iných obciach. Kým na pódium
vystúpili prví účinkujúci, každý si mohol
pochutiť na fazuľovom a bravčovom
guľáši, guľáši z diviny, kapustnici, ha−
lászlé, ktoré uvarili guľáš majstri z Če−
lár, Kirti, Mule a Peťova. Počas dňa
prebiehala aj súťaž o najchutnejší zá−
kusok, ktorú vyhlásili starosta obce a o−
becné zastupiteľstvo. Kuchári potom
spomedzi prinesených zákuskov vy−
brali tie najchutnejšie. Víťazkou súťaže
sa stala Margaréta Dobrová, ktorá u−
piekla letný pomarančový rez, na
2.mieste sa umiestnila Xénia Zóllyomi−
ová s variáciou tiramisu a tretie miesto
bolo udelené Monike Lupovej za koko−
sové rezy s kávou a smotanový troj−
uholníkový rez. 
Slovenské a maďarské

skupiny na jednom pódiu
Konferenciérky Katarína Molnárová a

Timea Bačová vzápätí pozvali na pódi−
um folkloristov z folklórneho súboru Ur−
pín z Banskej Bystrice. Tento súbor
patrí k špičkovým umeleckým telesám
a reprezentuje slovenský folklór na
mnohých podujatiach doma i v zahra−
ničí. Za 50 rokov svojej činnosti taneč−
ne a hudobne spracoval folklór mno−
hých oblastí Slovenska. Hlavným za−
meraním programovej skladby súboru
sú oblasti Horehronia a Podpoľania, a−
však program je doplnený aj o tance z
iných oblastí Slovenska ako sú Myjava,
Zemplín, Šariš, Goral a iné. Počas
svojho pôsobenia súbor absolvoval
1780 vystúpení, navštívil 24 krajín Eu−
rópy, Ameriky, Ázie a Afriky. Potom na
rad prišli miestne súbory. Vystúpili dá−
my zo ženského speváckeho súboru
Melódia z Bušiniec, zaspievali členky
zo ženského folklórneho súboru Szi−
várvány z Olovár, ktorý v septembri o−
slávi 10. výročie svojho vzniku. Tan−
com a piesňami sa  predviedli aj čelár−
ske a bušinské deti z detského súboru
pri Csemadoku s názvom Kiss Palóc.
Čelárčanov prišli pozdraviť aj členo−
via speváckeho zboru z Ludányha−
lászi. Po malej prestávke zábavu roz−
prúdila veľkokrtíšska kapela The
Shed, ktorá potešila všetkých priaz−
nivcov rockovej muziky s nádychom
moderného new−metalu. Ženským
vokálom zaujala speváčka Miriam
Mikušová, ale aj ostatní členovia sku−
piny, ktorú mnohí prirovnávajú ku ka−
pele Guano Apes.  

Čelárčania spievali
spolu s Koósom 

Jánosom  
Spomedzi všetkých účinkujúcich

bol veľmi očakávaný maďarský diva−
delný herec, spevák a humorista Ko−
ós János, ktorý do Čelár pricestoval
spolu s manželkou Dékany Sarolta.
Počas jeho vystúpenia sa skoro všet−

ci Čelárčania bavili pri pódiu. Tí naj−
menší sa zase zabávali na skákacom
hrade, kolotočoch a mohli si vyskúšať
streľbu z lukov pod dozorom lukostrel−
cov. Vo večerných hodinách sa začal
koncert maďarskej hudobnej skupiny I−
irgy Hőnaljmirigy a do rána bieleho za−
bávala všetkých na tanečnej zábave
skupina Orion.  

Starosta obce Vojtech Ádám spolu s
organizátormi sa snažili zostaviť kultúr−
ny program tak, aby si v ňom každý
niečo našiel a nezabudli ani na tombo−
lu, do ktorej ceny venovalo niekoľko
sponzorov. Vojtech Ádám všetkým
sponzorom srdečne ďakuje, pretože
bez nich by bolo toto podujatie chu−
dobnejšie a starosti organizátorov ove−
ľa väčšie. 

Prvú cenu LCD televízor, ktorý do
tomboly venoval Obecný úrad Čeláre,
získala Agnesa Koloničová, ktorej sme
sa opýtali, ako sa jej žije v Čelároch ži−
je: "Nie som rodená Čelárčanka, ale
bývam tu 31 rokov a žije sa mi tu
dobre. Pred šiestimi rokmi mi zo−
mrel manžel a teraz mi radosť  robí
moja vnučka. Teší ma, že v dedine
máme dobré susedské vzťahy. Som
spokojná s prácou nášho starostu."
K jej pochvalným slovám sa pridala aj
Erika Dobrová, ktorá sa v Čelároch aj
narodila a žije tu 54 rokov: „Hoci sa
mi tu žije dobre, trápi ma horšie do−
pravné spojenie do V. Krtíša, kde za
prácou dochádzam každý deň. Teší
ma, že sa ľudia z dediny zišli na
dobrý kultúrny program. Myslím si,
že náš starosta robí pre obyvateľov
všetko, čo je v jeho silách. Páči sa
mi, že máme kultúrny dom, ktorý
slúži všetkým občanom na rôzne ú−
čely. Starostovi za jeho prácu patrí
moja vďaka.“  
Dobré vzťahy na prvom

mieste - aj tie 
medziobecné 

Súbežne s týmto podujatím sa v Če−
lároch konala aj ďalšia akcia, ktorá ne−
sie názov Údolie Poiplia − Európske
partnerstvo. Do tohto projektu je začle−
nených 13 obcí, dve obce z Talianska,
ČR, Poľska a Rumunska.

"Dnes nás navštívili hostia z Ru−
munska, lebo bol na nás rad, aby
sme boli hostiteľmi. Najbližšie stret−
nutie bude v septembri v Ludány−
halászi. Podstatou tohto projektu je
uzatvoriť zmluvy s družobnými ob−
cami v oblasti športu, kultúry, spo−
znať ich kultúru, zvyky a samotných
ľudí. Je pre nás prospešné, že mô−
žeme spoznať prácu aj iných samo−
správ a odovzdať si skúsenosti s

Talianmi, či Rumunmi. Má−
me veľmi dobré kontakty s
obcami Szécsény, Patvarc
a hlavne s Ludányhalászi,
je to naša družobná obec,"
− vysvetlil podstatu partnerstva
Vojtech Ádám, ktorý si po o−
becných osláv a stretnutí dru−
žobných obcí oddýchne len
krátko, lebo ako povedal, v
obci je roboty neúrekom, pe−
ňazí je málo dosť cítia dopad
hospodárskej krízy. 

"No aj napriek tomu sa
snažíme uskutočniť všetko,
čo sme si zaumienili. Poda−
rilo sa nám presadiť v pro−
jekte LEADER − PARTNER−
STVO KRTÍŠSKEHO POIP−
LIA. Chceme pre mladých

vytvoriť viacúčelové ihrisko s ume−
lým trávnikom. Ak všetko pôjde
hladko, na budúci rok by sme chce−
li do ihriska zainvestovať. Plánuje−
me tiež urobiť prístrešok k domu
smútku, čaká nás veľa práce okolo
priestorov kultúrneho domu, bude−
me sa snažiť opraviť cesty," − ukon−
čil náš rozhovor starosta predstavením
svojich najbližších plánov. Nezabudol
na záver poďakovať všetkým ľuďom,
ktorí mu pomáhali s prípravami ďalšie−
ho vydareného  IV. ročníka podujatia
Od sejby po chlieb, predovšetkým po−
slancom obecného zastupiteľstva, pra−
covníčkam obecného úradu, taktiež ku−
chárom a občanom Čelár, ktorí sa pri
prípravách i na samotnom podujatí u−
kázali ako veľmi pohostinní ľudia. 
−Text a foto: EDITA DEBNÁROVÁ −

Obecné oslavy sú vhodnou príležitosťou
na to, aby sa rodina stretla pokope, tak ako
aj rodina Oravcová z Čelár    

O dobrú zábavu sa postarali súbory Szívarvány, Kiss Palóc, 
Urpín, skupina The Shed a ďalší...
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V piatok, 5. augusta, sa 27 ob−
čanov z Opavy zúčastnilo výletu
do českého mesta Opava a jeho
okolia. Tento dvojdňový zájazd
zorganizoval starosta obce Pa−
vel  Lekýr v spolupráci s ces−
tovnou kanceláriou.  Opava leží
na rieke Opava ohraničená na
juhozápade výbežkom Nízkeho
Jeseníku, východne od mesta
sa rozkladá Poopavská nížina,
nachádzajúca sa južne dva kilo−
metre od poľskej hranice. Nad−
morská výška mesta, ktorého
prvá písomná zmienka, je z roku
1195 je 257 m. n. m a na rozlo−
he 90 km2  žije 59 000 obyvate−
ľov. 

Po príchode nás na radnici priví−
tala prvá námestníčka primátora
Pavla Brady a tajomník magistrátu
Tomáš Elis, ktorí nás zaviedli do
zasadacej miestnosti rady mesta,
kde nás krátko zoznámili s históri−
ou radnice. Potom si vzájomne so

starostom odovzdali upomienkové
dary a mali sme možnosť navštíviť
pracovňu primátora Zdeňka Jirás−
ka, kde sú vyobrazené aj portréty
jeho predchodcov a oboznámili
sme sa s históriou mesta. 

Popoludní nás čakala dvojhodi−
nová prehliadka mesta, počas kto−
rej sme navštívili  Katedrálu Nane−
bevzetí Panny Marie, Slezské di−
vadlo, Kaple sv. Alžběty, Památník
Petra Bezruče, Sobkův Palác, Mi−
noritský klášter s kostelem sv. Du−
cha, Slezské zemské muzeum,
Obchodní dům Breda a iné. Na zá−
ver prehliadky mesta sme vystúpi−
li na mestskú vežu nazývanú Hlás−
ka, z ktorej bol krásny výhľad na
celé mesto a okolie. Po prehliadke
Opavy  sme sa išli ubytovať do
kempu Dery. Na druhý deň sme
navštívili zámok v Hradci nad Mo−
ravicí a po jeho prehliadke sme za−
mierili späť do rodnej Opavy.

Foto: MONIKA BUDÁČOVÁ 

Opavčania navštívili českú Opavu 

Občania Opavy, v strede námestkyňa Pavla Brady, po jej pravici tajomník Tomáš Elis a po jej pravici starosta Pavel Lekýr

Sobkův palác

Radnica− Hláska

Slezské divadlo

Pohľad z Hlásky na mesto

LETNÁ KUPÓNOVÁ SÚŤAŽ

sa blíži do finále
Vašou úlohou bude nalepiť všetkých 10 kupónov
na hraciu kartu, ktorú sme uverejnili v čísle 27 
a po skončení súťaže poslať poštou alebo doniesť
osobne do redakcie.Hráte o 30, 20 a 10 euro
a tri pekné knihy. 
Čítajte Pokrok,
vystrihujte kupóny, 
užívajte si leto 
a čakajte na výhru!  

KUPÓN 

Č.9

V uplynulom týždni polícia v Banskobystrickom kraji zazname−
nala 33 prípadov krádeží vlámaním, pričom páchatelia spôsobili
škodu za viac ako 32−tisíc eur. Polícia dodatočne objasnila 2 prí−
pady krádeže vlámaním so škodu 5600 eur. V uplynulom týždni
sa páchatelia vlámali do 8 áut, 6 obchodov a reštaurácií a 2 chát.
Najviac vlámaní bolo zaznamenaných v okresoch Banská Bystri−
ca (11), Lučenec (9), Zvolen (5). 

Na území kraja sa uplynulý týždeň stalo 27 dopravných nehôd,
pri ktorých bola usmrtená 1 osoba, 22 osôb sa zranilo, z toho 2 o−
soby ťažko. Hmotné škody, ktoré vznikli pri dopravných nehodách,
sú odhadnuté na 70−tisíc eur. Najnehodovejším dňom bola sobota,
kedy sa stalo 11 dopravných nehôd. Najmenej dopravných nehôd
jednu, polícia zaevidovala  v stredu a v piatok.           −Zdroj: krpzbb−

Tridsaťtri vlámaní 
v 33.−ťom týždni tohto roka
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Napriek rozširovaniu siete verejných vodo−
vodov a budovaniu nových prípojok je stále
veľké množstvo obyvateľov, ktorí ako hlavný
zdroj pitnej vody využívajú vlastné studne.
Kvalita vody z domových studní často nezod−
povedá požiadavkám Nariadenia vlády SR č.
496/2010 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa NV
SR č. 354/2006 Z.z., ktorým sa ustanovujú
požiadavky na vodu určenú na ľudskú spo−
trebu a kontrolu kvality vody určenej na ľud−

skú spotrebu. Ide najmä o mik−
robiologickú a biologickú

závadnosť v ukazova−
teľoch Escherichia

coli, koliform−
né bak−

térie, entreokoky, kultivovateľné mikroorga−
nizmy pri 22 a 37 oC, živé a mŕtve organizmy
a fyzikálno − chemickú závadnosť (zákal, du−
sičnany, dusitany, atď.). Výsledky laboratór−
nych rozborov vody z individuálnych vodných
zdrojov, ktoré realizovali laboratória Stredo−
slovenskej vodárenskej prevádzkovej spoloč−
nosti ukázali, že vo väčšine zdrojov boli nad−
limitné hodnoty indikátorov fekálneho znečis−
tenia, dusičnanov a dusitanov. Voda nevyho−
vovala hygienickým požiadavkám a predsta−
vuje trvalé riziko ohrozenia zdravia. 

DUSIČNANY V PITNEJ VODE
Vplyvom intenzívneho hnojenia a únikmi

odpadových vôd zo žúmp či septikov sa du−
sičnany stali vážnou hrozbou všetkých studní
a vrtov. Ich zdravotné riziko spočíva v tom, že
sa môžu v tráviacom trakte premieňať na tzv.,
nitrosaminy, ktoré sú podozrivé z karcinogén−
neho účinku.

ZDRAVOTNÉ RIZIKÁ
V tele sa dusičnany premieňajú na dusita−

ny. Dusitany sú priamo nebezpečné pre ma−
lé deti aj v hodnotách pod oficiálnym limitom
a to 10 − 15 mg/liter. Prostredníctvom oxidá−
cie hemoglobínu, ktorý prenáša kyslík v tele,
môže vystavenie dusitanom viesť k methe−
moglobinémii, teda k neschopnosti hemoglo−
bínu prenášať kyslík. Organizmus malých de−
tí ešte nie je schopný rozložiť methemoglobín
dostatočne rýchlo. To môže viesť k nedosta−
točnému zásobovaniu tela kyslíkom. Takáto
otrava sa prejavuje zmodraním pier, rúk a
chodidiel, bolesťou hlavy a môže viesť do−
konca až k uduseniu. 

− SLAVOMÍRA VOGELOVÁ −

Voda zo studne je rizikom nákaz
Projekt "Zabezpečenie zásobovania južnej časti okresu Veľký Krtíš
pitnou vodou", ktorý bol ukončený a skolaudovaný k 31.8.2010,
umožňuje napojenie na verejný vodovod pre viac ako 4000 domác−
ností, ktoré si doteraz zabezpečovali pitnú vodu len z domových stud−
ní. Možnosť napojiť sa na verejný vodovod, zatiaľ, nevyužili všetci ob−
čania dotknutých obcí.

Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s., 
ponúka spoľahlivé zásobovanie zdravotne bezpečnou pitnou vodou
do všetkých domácností. O pripojenie na verejný vodovod môžu 
občania požiadať vodárenskú spoločnosť v zákazníckom centre

Veľký Krtíš, Banícka ul. 39.    

Tohtoročný  denný letný tábor,
ktorý  sa  uskutočnil v dňoch
15.08.−19.08.2011 v priestoroch
Centra  pedagogicko−psychologic−
kého poradenstva a prevencie vo
Veľkom Krtíši, lákal  svojím boha−
tým programom. V spolupráci s
Hontiansko−novohradskou  knižni−
cou  sme pre deti a sympatizantov
centra pripravili deň s Dobšinským.
V priebehu tohto dňa za pomoci
učiteľky D.Petríkovej, ktorá obdob−
né  aktivity robila so svojou triedou,
sme hľadali kľúče a poklady pozi−
tívneho správania a komunikácie. V

ďalších  dňoch sme navštívili bio
kúpalisko Krtko, prostredníctvom
sponzorstva mesta  Veľký Krtíš na
vstupnom, kde mohli deti  tráviť ak−
tívny oddych  plávaním.  Keďže
celý denný  tábor je zameraný na
aktívne trávenie voľného času a
predchádzaniu nudy, pripravi−
li sme pre deti tvorivé dielne
za sponzorskej účasti učiteľky
Kláry Baculíkovej z Krupiny.
Športové aktivity pokračovali
v rytme zumby za nezištnej
účasti skvelej trénerky Eriky
Mihálikovej z Hrušova. Ne−

smieme zabúdať ani na poznávaciu
stránku tábora, počas týždňa sme
navštívili hrad Modrý Kameň a deň
sme zavŕšili poznávacím kvízom o
hrade. Hlavným cieľom letného tá−
bora bolo efektívne využívanie voľ−
ného času, a tak predchádzaniu
niektorých sociálno−patologických
javov, ktoré sa objavujú práve v ob−
dobí puberty, ako následok ne−

schopností detí tráviť  voľný čas
zmysluplne.
Bohatý program nášho letného tá−

bora nadobudol kvalitatívne vyššiu
úroveň vďaka naším milým spon−
zorom: BEGOKON, p.v.o.d., Stred−
né Plachtince, Haško−stavebná čin−
nosť, ELEKTRO−ZOLO Veľký Krtíš,
Slovnaft Štefan Strhársky, COOP
Jednota Krupina,  Mesto Veľký  Kr−
tíš, Hontiansko−novohradská kniž−
nica, Mgr.Erika Miháliková,Mgr.
Klára Baculíková, Mgr.Denisa Pet−
ríková, Mgr. Jozef Suja, Gejza Čer−
ník,  MONTEL− Patrik Mondok,
V.Krtíš, ktorým vyslovujeme veľké
poďakovanie. Vďaka patrí aj medi−
álnemu partnerovi: redakcii okres−
ných novín Pokrok. 

−Mgr.MÁRIA DEÁKOVÁ −

Účastníci denného letného tábora zažili dni plné zábavy a dobrodružstva 

Heuréka, viem, čo s nudou

Tieto deti si počas tábora
určite nestihli povedať, že sa nudia
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PULAI0948 527 565

KÚP U NÁS OLEJ + FILTER 
A MY TI HO VYMENÍME ZADARMO

www. r−service.sk

prijíma naďalej 
objednávky na

zákusky a torty. 

Objednávky a info: 
0908 221 869

CUKRÁREŇ ŽELOCUKRÁREŇ ŽELOVCEVCE

l Požadované vzdelanie: vysokoškolské alebo stredoškolské 
s maturitou. Zameranie, odbor: ekonomické, technické, 

environmentálne, dopravné 
l Požiadavky na uchádzačov: znalosť cudzích jazykov − výhodou

Počítačové: MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, internet) 
− pokročilý
Vodičský preukaz sk. B

l Ďalšie požiadavky: Riadiace a organizačné schopnosti.
l Výsledková orientácia zameraná na zlepšovanie procesov.
l Prax minimálne dva roky vo výrobnej oblasti na riadiacej pozícii.
l Flexibilita, zodpovednosť, spoľahlivosť, odolnosť voči stresu.         

l Požadované vzdelanie: vysokoškolské alebo stredoškolské 
s maturitou. Zameranie, odbor: chémia, bioinžinierstvo

l Požiadavky na uchádzačov: znalosť cudzích jazykov − výhodou
Počítačové: MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, internet) 
− pokročilý
Vodičský preukaz: sk. B

l Ďalšie požiadavky:  Schopnosť samostatnej práce v laboratóriu.
l Prax minimálne  2 roky v laboratóriu pri VŠ vzdelaní, 

pri SŠ vzdelaní prax minimálne  5 rokov v laboratóriu.
l Orientácia na zlepšovanie procesov.
l Zodpovednosť, spoľahlivosť, dôslednosť.

AGROSPOL ŽELOVCE, s.r.o.,
vyhlasuje výberové konanie 

na obsadenie pracovných miest:

VEDÚCI PREVÁDZKY

TECHNOLOGICKÝ LABORANT

Termín uzávierky predkladania žiadostí je do 31.08.2011. 
Bližšie informácie sú zverejnené na www.profesia.sk. 

Žiadosť, profesný životopis a motivačný list zasielajte výhradne
na uvedenú e−mailovú adresu agrospol@agrospol.sk.

Cítite sa stále unavení, trpíte migrénami, bolesťami kĺbov 
a žalúdka? Máte problémy s trávením a nadváhou? Dlhé roky

užívate lieky na tlak a cholesterol? Tak prestaňte myslieť 
na výhovorky a začnite sa zdravo stravovať už dnes. Nadváha ohrozuje
vaše zdravie a spôsobuje civilizačné choroby. ANALÝZA STAVBY TELA  

A KONZULTÁCIA − ZADARMO!
Doprajte si zdravé jedlo, ktoré obsahuje všetkú potrebnú výživu pre

organizmus. www.fitpostava.sk, info@fitpostava.sk

CENTRUM REDUKCIE VÁHY


